1

北京盾构工程协会

杭州地铁集团有限公司

上海隧道工程有限公司

中交隧道工程局有限公司

中铁十一局集团城市轨道工程有限公司

关于召开第五届中国盾构工程技术学术研讨会

暨复杂条件盾构施工技术国际论坛

预通知

各有关单位：

由北京盾构工程协会发起组织的中国盾构工程技术学术研讨会以两年一届

的周期成功举办了四届，大会已成为我国盾构行业技术发展的风向标。2020 第

五届中国盾构工程技术学术研讨会，特别邀请国际隧道协会作为大会指导单位，

由北京盾构工程协会与杭州地铁集团有限公司等单位联合主办，会议将于 2020

年 11 月 13-15 日在美丽的西子湖畔——杭州举行。

大会将一如既往地聚焦行业热点，研讨技术创新，关注绿色施工、智慧盾构，

推动盾构行业的健康快速发展。现将本次大会的相关事项通知如下：

一、会议时间：2020 年 11 月 13 日—15 日

2020 年 11 月 13 日 全天展商布展，参会代表报到

2020 年 11 月 14 日 全天大会

2020 年 11 月 15 日 上午大会，下午施工现场参观

二、会议地点：浙江·杭州 宝盛水博园大酒店

三、指导单位

国际隧道协会

四、主办单位

北京盾构工程协会

杭州地铁集团有限公司

上海隧道工程有限公司

中交隧道工程局有限公司

2

中铁十一局集团城市轨道工程有限公司

……

五、协办单位

上海申通地铁集团有限公司

广州地铁集团有限公司

南京地铁集团有限公司

苏州市轨道交通集团有限公司

宁波市轨道交通集团有限公司

无锡市轨道交通发展有限公司

徐州市城市轨道交通有限责任公司

常州市轨道交通发展有限公司

绍兴市轨道交通集团有限公司

海瑞克股份公司

杭州中诚装备服务股份有限公司

三川德青工程机械有限公司

……

六、承办单位

东方尚能咨询机构(Topco)

北京海蓝立方展览有限公司

七、支持媒体

工人日报 工人日报客户端 《中国报道》网 中国盾构产业网

《盾构工程》杂志 《市政技术》杂志 隧道网 中国隧道网

“盾构工程”微信 “盾构时代”微信 “盾构工程” 微博

八、会议主题：安全、智能、创新、发展

九、主要研讨和交流议题

国际盾构工程新技术分享探讨

城市超大集群盾构施工技术管理与技术创新

穿越江河海域盾构工程设计技术

复杂环境条件下盾构施工技术

3

杭州软土地层土压盾构施工技术

超大直径盾构工程施工技术

川藏铁路盾构（TBM）设计技术

"一带一路"盾构设计制造技术创新

城市盾构施工技术与安全风险防控

轨道交通盾构安全大数据及智能化研究与应用

盾构施工新技术、新工艺

十、会议展区规划

1、优秀施工成果展区

2、盾构机制造企业专区

3、盾构机及零部件再制造展区

4、盾构零部件及配套服务展区

5、《盾构工匠》事迹展览

十一、会议展区展出范围

1、各地轨道公司盾构施工典型业绩展示

2、盾构机（TBM）及顶管机产品与技术展示

3、盾构机主要零部件产品及技术展示

主要包括：各类轴承；减速机；电机；液压系统；人闸及压力装置；空压

机及储气罐；泡沫系统；注浆系统；盾构皮带输送机及皮带；通风机；泥浆泵及

泥水循环控制系统；注脂系统；各类传感器及仪表；变压器；变频器；电气控制

系统；导向测量系统；远程监控系统及盾构信息技术服务；拼装机遥控器等。

4、盾构设备易损件与施工耗材产品展示。

主要包括：盾构（TBM）刀具；盾尾刷；密封类产品；特种螺栓；吊索具；

电缆；蓄电池及充电机；盾构油脂与泡沫剂；油品类；土体改良材料；管片螺栓、

预埋件、防水材料等。

5、盾构工程服务及配套企业形象展示。

主要包括：盾构吊装及运输企业；盾构劳务企业；盾构机及相关设备租赁

商；盾构配件经销商等。

十二、大会同期活动

1、首届《盾构工匠》评选表彰活动；

4

2、《2020 第五届中国盾构工程技术学术研讨会论文集》征集出版及优秀论

文评选及表彰活动；

3、盾构工程专家高端对话；

4、典型盾构工程施工现场参观。

十三、参会人员范围

盾构设计制造与再制造、盾构施工、监理、管理等单位的领导及工程技术

人员，大专院校相关专业师生。

十四、参会费用：

会议注册费：2800 元/人；

协会会员单位、专家库专家注册费：2200 元/人；

协会理事单位一人免参会费用

大专院校学生：1800 元/人（凭有效学生证）。

参会费用含：会议用餐、会议资料、会议参观等。

会议住宿：由大会组委会推荐指定酒店，费用自理。

十五、参展费用：

1、6平方米展台（含三面围板、楣板、一桌两椅、射灯）：25000 元/个（每

个展位可有 2人免费参会）；

2、自建展区：每平方米 3500 元，18 平方米起租，展台自行设计搭建（每

个展位可有 2人免费参会）；

3、会议设少量特装展区可提供主办单位、协办单位、赞助单位选择。

十六、联系方式

东方尚能咨询机构 北京盾构工程协会

联系人：杨玉萍 联系人：薛尔莎

M: 13683325329 M: 13522772626

Email: yangyupingsx@163.com Email: dgjcn6@163.com

附件 1：参会注册表

附件 2：展位平面图

北京盾构工程协会

二零二零年五月十五日

mailto:yangyupingsx@163.com
mailto:dgjcn5@163.com